
• w  .

ГЛАВ A ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

^ 0 ,

У К А З

г. Грозный

о  внесении изменений в указ Главы 
Чеченской Республики от 26 января 2011 года № 18

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных 
органах Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав постоянно действующего координационного совещания 
по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики, 
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 26 января 2011 года 
№ 18 «Об образовании постоянно действующего координационного
совещания по обеспечению правопорядка на территории Чеченской 
Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 24 февраля 
2011 года № 28, от 31 декабря 2012 года № 234, от 18 апреля 2013 года № 70, 
от 9 сентября 2013 года № 154, от 26 ноября 2013 года ]№ 211, от 12 сентября 
2014 года № 131, от 16 сентября 2015 года № 162, от 26 сентября 2016 года 
№ 136, от 14 декабря 2016 года № 202, от 8 ноября 2017 года № 198, 
от 26 ноября 2018 года № 179, от 22 мая 2019 года № 63, от 9 октября 
2019 года № 131, от 5 октября 2020 года № 189, от 4 декабря 2020 года 
№ 222, от 3 февраля 2022 года № 16, от 28 декабря 2022 года № 278, от 24 ноября 
2023 года № 232, от 6 января 2024 года № 5, от 24 апреля 2024 года № 84) 
(далее -  Координационное совещание), следующие изменения: 

а) включить в состав Координационного совещания:
Кадырова Хамзата Зелимхановича, Секретаря Совета безопасности 

Чеченской Республики, -  заместителем председателя Координационного 
совещания;

-  Пекова Марата Мухадиновича, исполняющего обязанности руководителя 
Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации 
по Чеченской Республике, -  членом Координационного совещания 
(по согласованию);

Макарова Игоря Ивановича, заместителя начальника ГУ МВД России 
по СКФО, руководителя Временной оперативной группировки органов



внутренних дел и подразделений МВД России, -  членом Координационного 
совещания (по согласованию);

б) исключить из состава Координационного совещания Ибрагимова 
Турпал-Али Вахаевича, Волкова Виталия Георгиевича, Богдановского Сергея 
Викторовича.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.


